fere tempore eiusdem generis cathedra a rectore et senatu universitatis Marburgensis<sup>1</sup> ei offerebatur, ubi ipse iuvenes ad prima bonarum artium studia se contulerat, eo promptiore animo accepit, quia cum Jacobo Micyllo sic denuo se vivere veteremque necessitudinem renovare posse laetabatur.

Qua inexpectata paene fortuna factum est, ut egregii illi duo viri non modo, ut antea, pietatis vinculo ac similitudine quadam studiorum, verum etiam publici muneris consociatione perpetua coniungerentur; et primum inter omnes Micylli sodales locum posthac Lotichium tenuisse plurima cum aliorum tum ipsorum epistulae probant. Ceterum hoc loco non praetermittendum esse puto, quin quam bene Otto Henricus, quem ad fovendum musarum artiumque liberalium cultum natum fuisse dixeris, de administranda academia Heidelbergensi emendandaque eius condicione et statu litterarum mereretur, brevi exponam. Namque Melanchthon, Micyllo aliisque adiuvantibus id unum appetebat, ut a scholasticorum, quos appellant, barbarie, quam multi mordicus retinebant, academiam purgaret funditusque instauraret. Quam qualem invenerit ex oratione Georgii Joannis,<sup>2</sup> Electoris fratri, coram universo corpore academico habita patet, e qua sumpta haec pauca verba adicere mihi liceat: „Nullam, inquit, reperit Elector Academiae formam, leges barbaras aut inutiles; aliae incuria custodum neglectae incebat aut propter temporum varietatem minus ad praesentem rerum statum accomodatae erant; nonnullae veluti longo usu attritae et effoetae consuerant; pleraque privilegia vetustate oblitterata, canitie consumpta: omnia dissoluta, dissipata, confecta, breviter nihil aliud fuit, quam chaos, ruditis indigestaque moles.“

Sed ut ad Petrum Lotichium redeamus, summo ille ardore, imminuto iam corporis robore artem suam docebat<sup>3</sup> et senatorio munere identidem eum functum esse ex academiae annalibus comperimus. At neque contigit clarissimo viro, ut diu grata amicitia et consuetudine frueretur, neque munus tantopere expeditum multos per annos administrare potuit. Nam primus quidem diem obiit supremum 1558 d. Jan. 28 Jacobus

<sup>1</sup> Rector, Decanus et Professores Univers. Marburgensis P. Lotichio S.

Vacat iam apud nos, ornatissime vir, lectio medica, propter diutinam et pertinacem Doctoris Dryandri valetudinem, de cuius curatione omnes dubitamus, non credentes, humanitus fore, ut bonus vir ex ea unquam emergat. Cum autem medicina Dei Opt. Max. donum sit praestantissimum, in hoc mortalibus concessum, ut humani generis calamitates, depellendis morbis et tuenda corporum valetudine aliqua ex parte mitiget, non putavimus committendum, ut lectio tam salutaris et ad conservandem corporis sanitatem necessaria diutius in Schola nostra intermitteretur. Eoque coepimus cogitare de medico aliquo docto, exercitato et humano, quem ad nos arcesseremus. Inter quos cum tu nobis occurreris et a quibusdam viris ita nobis commendatus sis, ut spem haud parvam conceperimus te Scholae atque adeo patriae nostrae legendu et curando prodesse posse, amore studioque erga scholam patriamque nostram adducti non dubitavimus — consentiente etiam illustrissimo principe nostro — has ad te dare litteras, plurimum rogantes, ut profitendi munus apud nos haud gravate suscias et cum hoc nuncio, eo nomine a nobis ablegato certo respondeas, quibus condicibus apud nos admitti velis. Honesta tui habebitur ratio in loco. nostro quidem iudicio non contempnendo, ubi pretio satis tolerabili vivere et praeter salarium lectionis non its poenitendum fructum ex praxi capere poteris. Quam mentem et voluntatem nostram te latere noluimus rogantes, viciissim tuam nobis libere aperias, Vale longum. Ex academia nostra, XXVIII Septemb a. MDLX.

Apud Burm. ep. lib. I, 31.

<sup>2</sup> Oratio de scholae Heidelbergensis instauratione a Georgio Joanne, Comite Palatino Rheni Duce Bavariae ac Comite Veldentio. habita d. 28. Dec 1558. Hautz, Geschichte der Universität Heidelberg. 1862 vol. II, pag. 16.

<sup>3</sup> Cessavisse paene illo anno professorum operam et studium probare videtur Lotichii epistula ad patrum data 27 d. Maii, ubi „Schola, inquit, fere nulla est; neque enim aut doctores aut discipuli officium suum faciunt. Ego Hippocratis Aphorismos publice interpretor, idque facturus sum ad reformationis (academiae) usque tempus, si modo ulla futura est reformatio.“

Micyllus, quem vixdum elapso biennio secutus est Philippus Melanchthon. Lotichius utriusque viri laudes amplissimis celebravit carminibus,<sup>1</sup> quae ingenium eius vere poeticum tam praeclare ostendunt, ut digna ea existimaremus, quae integra cum lectore, juvenili potissimum, communicarentur, ni libelli nostri angustiae obstarent.<sup>2</sup>

Jamque ipsum Lotichium, ut ad tristem narrationem procedat expositio, fata manebant. Malignus enim ille morbus de more rediit, et acuta febri consumptus placide ultimum vitae diem clausit a. d. VII Non, Nov. 1560, triduo postquam aetatis annum alterum et tricesimum attigerat. Quoniam autem ut de moribus atque indole, ita etiam de forma corporis Petri Lotichii atque habitu prolixissime egit Joannes Hagius, qui per totam vitam familiaritatis usu cum illo erat coniunctus ex libro eius haec paucissima sumpsisse sat erit. Tradit enim Hagius, fuisse Petrum statura honesta, virili, totum corpus laboribus perferendis ut εὐχαραστικόν bona, sic valetudine etiam praeditum robusta et bona. Fuscos oculos, suaves, non vagos; frontem exorrectum semper et hilarem; sensus ad sumnum vegetos, actiones omnes promptas ac expeditas. Animum denique quamvis excelsum, modestum tamen ac mire humilem.<sup>3</sup>

#### IV.

Lotichii in ipso aetatis flore extincti praematurum obitum non modo amici cognati, verum etiam per universam Germaniam quicunque similitudine studiorum cum eo coniuncti erant, deploraverunt. Georgius Cracovius<sup>4</sup> defunctum esse amicum Joachimo Camerario hisce verbis<sup>5</sup> annuntiavit: „Nimis verum est Homericum illud: Νοῦσον γ' οὖπως ἔστι Διὸς μεγάλου ἀλέασθαι, vir clarissime. Scis Petrum Lotichium Secundum ingenio, doctrina et modestia singulari praeditum in Italia quondam venenum hausisse et postea letaliter decubuisse. Is morbus Cal. Novembr. proximis valetudinem illius iterum affligere coepit, cum pridie eius diei Heidelbergae amanter familiariterque versatus esset. Tantus autem ardentissimae febris aestus fuit, ut δεινὰ συμπτώματα per biduum in eo observata esse quidem perhibeant. Ἐν τῷσει δὲ νόσῳ rationis prorsus compos edita pia confessione placide VII. die Novemb. vitam finivit. Lugubris profecto Reipublicae et Ecclesiae casus propter excellentem ingenii ipsius memoriaeque vim, ac condendi, seu potius fundendi carminis usum. Tam cultis enim et bonis ingenii Ecclesias orbari nostras in hac postrema mundi senecta, ominosum duco. Spirae, XV. Novembr. MDLX.

<sup>1</sup> Eleg. lib. II, 2., IV, 4.

<sup>2</sup> Caspar Peucerus, Melanchthonis gener, qui Wittenbergae mathematicen docebat, accepto Micylli mortis nuntio ad Lotichium haec scripsit: „Micylli obitum magis deploro quam quisquam. Illo extinto tibi præcipue cura gubernationis studiorum philosophicorum incumbet, quam si tu neglexeris, quid de academia sit sperandum magnopere non video. Nobis circumseptis undique rabiosis canibus aures complementur allatratu perpetuo.“

Idem Peucerus, cum facultas artium Melanchthonem coena lauta, ad quam Lotichius quoque Secundus invitatus erat, honoravisset, postero die, postquam eximium epularum splendorem laudibus extulit: „Philosophi, inquit, sunt senatores Facultatis Artium; propterea intelligent etiam voluptates.“ Hautz, Gesch. der Un. H., vol. II, pag. 16.

<sup>3</sup> Gaelebs L. vixit. Ceterum pharmacopoeum quendam Heidelbergensem filiam egregiam et formosam cum dote satis ampla Petro obtulisse narrant. Hunc autem modeste renuisse, „quod virginem ingenuam ipse brevis vitae et termini sibi imminentis conscientis spe falsa coniugii stabilioris lactare nollet.“

<sup>4</sup> Georgius Cracovius, vir non solum civilium prudentiae, verum etiam elegantioris doctrinae laude clarus, cum Augusti, Saxoniae Electoris, consiliarius esset, Calvinii dogmata amplexus a Lutheranae doctrinae sectatoribus accusatus et in carcerem coniectus est; deinde in tormenta datus hoc supplicii genere interfactus crudeliter periit a. 1575. cf. Brandes, der Kanzler Krell. 1873. p. 32.

<sup>5</sup> Apud Burm. ep. lib. I, 1.

Exstant autem praeterea praestantissimorum hominum epistulae et epicedia cum latino tum graeco sermone composita, alia iudicia plurima, quibus omnibus defuncti poetae elegantissimum ingenium honorifica memoria prosequuntur. Atque quoniam in hoc libello neque apponere multa Lotichiana Musae specimina neque perlustrare singula potuimus, unde qualis ille poeta fuisset appareret, attulisse forsitan sufficiet virorum quorundam aut auctoritate graviorum aut humanitate politiorum testimonia. Inter quos quidem primus nominandus est Joachimus Camerarius, qui in copiosissima epistula<sup>1</sup> ad Erasmus Neustetterum data cum alia multa tum hoc profert iudicium: „Fuit Petrus Lotichius talis poeta, qualem sua aetas et nostra natio alterum non tulit. Hoc me pronunciantem affirmare, in quam ab aliquibus partem accipiatur, non vereor. Eruditos enim mihi assentiri scio omnes. Habuerunt superiora tempora Helium Eobanum Hessum, cum quo a prima adulescentia mea familiarissime vixi et quem in suo genere regnasse docti fatentur. Huius aetati et famae supparem nuper amisimus clarissimum virum Georgium Sabinum, cuius et facilem et prudentem et politam Musam Italia quoque est admirata. Multi autem nunc etiam declarant egregiis operibus et scriptis hac in parte ingenii et studii sui efficacitatem. In quibus facile eminet Joannis Stigelii, sollertia admirabili et incredibili industria et arte, exercitatione et usu summo perfecta absolutaque poemata. Sed et Eobanus et Sabinus, si viverent, cum omnia in Lotichii scriptis magnopere probarent, tum elegantia et suavitate atque exprimendi venustatis similitudinem contentione se ab hoc alicubi superari non negarent. Non modo autem effulsit iste quasi nitor pulcerrimae facultatis eruditionisque egregiae in Lotichio, sed multo illustrior fuit cum integritas, tum suavitas morum. Quae tantae laudes fulciebantur et cumulabantur maxima ac sollicita pietatis cura, quam Graeci tum *κορηπίδα*, tum *κεφάλαιον* ἀρετῆς ἀπάσης perhibere solent.“